
    COMUNE  DI  LUCERA 
  PROVINCIA  DI  FOGGIA 

 
 

 
 

 
Registro Generale n. 101        Lucera, 17-09-2024 
 
Ufficio: 1-GABINETTO 

 
ORDINANZA 

 
N. 20 del 17-09-2024 

 
 

Oggetto: Chiusura di tutti gli istituti scolastici per la mattinata del 19 Settembre 2024 
in occasione della partenza della tappa del Giro della Daunia  Giro di Puglia 
Challenge. 

 

IL SINDACO 
 

Considerato che per il giorno 19 Settembre 2024 è prevista la partenza della  tappa del Giro 

della Daunia – Giro di Puglia Challenge della Città di Lucera con il seguente percorso: Piazza 

Duomo, Via Bovio, Piazza Tribunali, Via De Cesare, Viale A. Moro, Piazza Matteotti, Via 

Indipendenza, Via Mazzini, Piazza Padre Angelo Cuomo, Via Suburgale Castello, Via Firenze, Via 

Mazzini, Via Porta Croce, Piazza del Popolo, Via Appulo Sannitica, SP 5, SS 692 (Tangenziale 

Ovest di Lucera), SP 8; 

Vista l’autorizzazione del 30 Agosto 2024 prot. gen. n. 40446 con cui è stato concesso il 

Nulla Osta per lo svolgimento della Gara Ciclistica denominata “Giro della Daunia-Giro di Puglia 

Challenge” da tenersi in data 19 Settembre 2024, con ritrovo alle ore 09:00 in Piazza della 

Repubblica-Via Blanch-Via Lombardi- Via D’Angiò (Villaggio di partenza) e partenza da Lucera 

alle ore 12:00, con arrivo a Roseto Valfortore alle ore16:30 e l’Ordinanza Dirigenziale n° 81 del 

16.09.2024 che limita la sosta e la circolazione lungo tutto il percorso cittadino a partire dalle ore 

07.30 alle ore 13.00 e, comunque, fino al termine della manifestazione; 

Considerato che in sede di tavolo tecnico tenutosi in data 16.09.2024 presso la Questura di 

Foggia è stata fortemente prospettata da parte dei diversi Enti presenti all’incontro, l’esigenza della 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
L
u
c
e
r
a
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
0
0
4
3
3
0
5
 
d
e
l
 
1
7
-
0
9
-
2
0
2
4
 
-
 
C
a
t
.
1
 
C
l
a
s
s
.
1



chiusura degli istituti scolastici, di ogni ordine e grado, in tutti i Comune interessati dall’evento, al 

fine di evitare problematiche alla popolazione studentesca a causa del blocco della circolazione per 

lunghi periodi lungo l’itinerario della gara; 

Acclarato che la maggior parte della popolazione studentesca, in particolar modo quella 

degli Istituti secondari di Secondo grado presenti nella Città di Lucera, nonché parte del personale 

docente e del personale scolastico proviene dai Comuni interessati dal passaggio della gara ed il 

blocco della circolazione ne ostacolerebbe il regolare rientroe: 

Constatato che in data 17.09.2024 è stata emanata Ordinanza prot. n° 66281 a firma del sig. 

Prefetto della Provincia di Foggia che vieta la circolazione veicolare su tutto il percorso gara che 

attraversa i Comuni di Alberona, Biccari, Carlantino, Casalvecchio di Puglia, Castelluccio 

Valmaggiore, Castelnuovo della Daunia, Celle San Vito, Faeto, Motta Montercorvino, 

Pietramontercorvino, Roseto Valfortone, San Marco La Catola, Volturino, Volturara Appula oltre al 

Comune di Lucera ove è prevista la partenza, a partire dalle ore 11.00 fino alle ore 16.30; 

Considerata l’eccezionalità dell’evento; 

Ritenuto, quindi, per i motivi innanzi esposti, di adottare il relativo provvedimento sindacale 

di chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado, presenti nel territorio comunale; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Visto il Decreto legge 23/05/2008 n. 92, convertito in legge 24/07/2008 n. 125; 

Visto il Decreto Minniti in tema di sicurezza urbana; 

Viste le normative vigenti; 

Tutto ciò premesso, 

ORDINA 

 

la chiusura totale di tutti gli istituti scolastici, di ogni ordine e grado, presenti nella Città di 

Lucera, per la mattinata del 19 Settembre 2024. 

La presente Ordinanza, che sarà conservata agli atti di questo Ufficio, è resa pubblica nelle forme 

previste e sarà notificata a tutti i Dirigenti Scolastici di Lucera. 

 

 
                           Il Sindaco        

                            Avv. Giuseppe Pitta 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
L
u
c
e
r
a
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
0
0
4
3
3
0
5
 
d
e
l
 
1
7
-
0
9
-
2
0
2
4
 
-
 
C
a
t
.
1
 
C
l
a
s
s
.
1



ORDINANZA n. 20 del 17-09-2024      pagina 1      COMUNE DI LUCERA 

 

COMUNE  DI  LUCERA 
PROVINCIA  DI  FOGGIA 

 

 
Reg. Generale n. 101 del 17-09-2024 

 
ORDINANZA 

NR.20 del  17-09-2024 
 

OGGETTO:   Chiusura di tutti gli istituti scolastici per la mattinata del 19 Settembre 2024 in 
occasione della partenza della tappa del Giro della Daunia  Giro di Puglia 
Challenge. 

 
 
 

 
n. 2223  del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 

 
La presente ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è pubblicata 

all’albo pretorio informatico dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal  17-09-2024 ed è divenuta 

esecutiva in data 17-09-2024. 

 

Lucera lì 17-09-2024 Il Segretario Generale 
Dott. Gianluigi Caso 

Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
L
u
c
e
r
a
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
0
0
4
3
3
0
5
 
d
e
l
 
1
7
-
0
9
-
2
0
2
4
 
-
 
C
a
t
.
1
 
C
l
a
s
s
.
1


